De sanctis Lucia et Beminiano martyribus. Cap. lxxxv.

Lucia vidua

et geminianus martyres passi sunt in ciuitate mendula in puincia sicillie postea re poze diocletiani et maximiani imperatorum. Fuit autem beata lucia nobilis iu:be roma: que annis. xxxvi. mase: rat vidua: et annis. lxxv. pman sit in hac vira. Quam filius eius euprepus diocletiano accusauit: quod esset xpiana. Quam imperator detentam: et ante se adductam cum non posset inducere ad sacrificandum: iussit in carcerem recludi. Subitoque fundamenta carceris comota sunt: et odor suauissimus frax grauit: voxque de celo lapsa ipsam in domino confortauit. Deinde xps ei in somnis apparuit: et celestia regna pmisit. Post dies quatuor: cyberis fluuus inundauit: et pars maxima muro: vrbis corruit. Palatium quoque diocletiani impetus aque funditus euertit. Imperator vero qui vbe tunc exiuerat hoc audito rediit: veniens ad carcerem vbi lucia detinebatur: ipsam apertum inuenit: et lucem in sinu irradiante aspexit. Educra ergo: sanctam extra vrbem et deos adorare recusante: nodosis fustibus cedi fecit. Et ecce qui eam ce-

debat: factus est lapideus: manus vero carnea remansit vsque in presens: vnde et locus ad manuum carneam vocat. Imperator vero pene totus aridus factus est. Sed orari pro eo sancta sanitati est restitutus. Et cum ad templum iouis accederet: ad gratias domini exoluendas subito templum corruit: et omnia idola cominuta sunt. Tunc iratus diocletianus iussit ollam cream adduci et picem: plumbum ac resinam in eam liquefieri: et luciam nudam in olla deponi: et per triduum ignem subter ministrari. Quarto vero die lucia a ministris ex olla egressa: ac oino illesa inuera est. Quod audiens imperator iratus mandauit ipsam ferro et plumbo oneratam per rotam ciuitate ducti: et deinde in equuleo torqueri. Que dum duceret: peruenit ante domum hominis potentis nomine geminiani: in cuius domum. cccxx. simulacra erant. Et ecce subito columba niuea de celo descendit: et super caput geminiani tertio cruce figurans resedit. Qui respiciens vidit celum apertum: et sedes desolatas. Et statim relicto oibus cucurrit ad locum vbi laz sancta dei torquebat: et pstratus pedibus eius se christianum asseruit et baptisum experit. Qui statim detentus vna cum lucia carceri macipatus est. Sacerdos autem quidam ppha sius nomine per noctem ab angelo monitus ad carcerem accessit: et apertis ostiis: lucem de celo profusa: ac odore aromatatum refragrate: fonte quoque de terra erumpente: geminianum baptisum: quem lucia de sacro fonte suscepit. Post tertium diem ambo de custodia educunt: et iterum penitus afficiunt: sed ab angelo coronis de celo sibi impositis laureant. Cum autem eos imperator iterum in carcere reclusisset: et extra vrbem equitaret: dum peruenisset ad pontem gallarum: iudicio dei pons cecidit: et multis in fluuio necatis ipse vix cum paucis euasit. Cuius prefectus nomine pyropogon pampylus natione luciam et geminianum nolentes diis immolare: crucibus contudi fecit. Et statim facto nimio terremoto camera fori corruit: et prefectum cum quadraginta ex ministris oppressit. Lucia vero cum Beminiano illesa permansit: quos tumultus populii ereptos liberauit. Post annum vero sancti martyres ab angelis in sicilian insulam perducunt: et in monte tauromento dimittuntur: indeque venerunt ad predium alestinum: vbi filliam cuiusdam eucarpionis a spiritu immundo decennio vexatam liberauerunt. Altera vero die perueniunt ad fluuium psumphum: et cum nimium inundaret: oratione facta aqua stetit: et sancti super vndas siccis pedibus transierunt: et perueniunt ad mendulam ciuitatem: vbi multos infirmos curabant: et demonia clamantia eiciebant: eosque omnes ad christum conueriebant. Quod audiens iudex nomine aprophasius iussit omnes qui conuersi fuerant decollari numero septuaginta quatuor: quos vt domum redibat ex equo colapsus et mortuus